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Forord til andre utgave

Boken Eiendomsutvikling retter seg mot studenter og praktikere innenfor eien-
dom. Boken er utgitt i første versjon 2014. Den er tatt godt imot, men det er 
nå behov for en oppdatering og utvidelse. I denne andre utgaven av boken har 
vi utvidet de samfunnsmessige aspektene av eiendomsutvikling, som miljø og 
etikk. Det er også viktig å vise hvordan digitaliseringen påvirker bransjen. I til-
legg kommer generelle oppdateringer og tilpasninger til endret lovverk. Andre 
utgave er også utdypet med, og inspirert av, fagstoff presentert av dyktige gjeste-
forelesere i løpet av de siste årene.

Vi følger med i utviklingen av eiendomsjuss og andre tilliggende fagtemaer, 
men boken utdyper ikke temaer som er godt dekket i annen litteratur.

Bokens hovedforfatter er Gunnar Leikvam, med bistand fra Nils Olsson. 
Leikvam driver et konsulentselskap innenfor eiendomsutvikling, innehar flere 
styreverv og underviser i faget ved NTNU. Olsson er professor i prosjektledelse 
ved NTNU.

Bokens oppbygning

Denne læreboken er i stor grad basert på forelesninger vi og gjesteforelesere 
har holdt ved NTNU i de senere årene innenfor temaet eiendomsutvikling. Vi 
gjennom går alle viktige faser og temaer i faget, men legger mest vekt på tidlig-
fasen i eiendomsutvikling. Derfor vil temaer knyttet til tidligfasen få en mer 
fyldig framstilling enn de senere fasene.

Læreboken er en sammenstilling av praksis i bransjen og betraktninger rundt 
dette. Ved å ta utgangspunkt i gjeldende praksis i bransjen har vi håp om at den 
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6 eiendomsutvikling

skal bli mest mulig lesbar for praktikere i faget. Selv om boken har en praktisk 
vinkling, er den også tenkt som pensumbok for studenter i eiendomsutvikling. 
Som vi illustrerer senere i boken, er eiendomsutvikling en svært dynamisk 
prosess hvor løpende informasjonsinnhenting, vurdering av informasjon og 
på følgende handling er helt sentralt. Prosessen gjentas gjennom hele utviklings-
løpet, og gir eiendomsutvikling klare iterative karaktertrekk. Noen sammenlikner 
eiendomsutvikling med «Stigespillet», det kjente brettspillet der man ofte, som 
konsekvens av uforutsette hendinger, må rykke tilbake i spillet, i noen tilfeller 
helt tilbake til start, slik det også kan være i eiendomsutvikling.

I hovedtrekk er boken, og spesielt kapittel 2, utformet som en lineær pro-
sess, men den redegjør for sannsynlige hendelser som gjør at prosjekters mål 
må retestes med jevne mellomrom. Slik sett kan den også brukes iterativt. Det 
lanserer verktøy som på samme iterative måte brukes som kvalitetssikring på 
punkter i gjennomføringen. Boken bør leses slik at man først får et overblikk 
over helheten, for deretter å kunne bla seg fram og tilbake til de kapitlene som 
har relevans for de ulike situasjonene som oppstår i en gitt eiendomsutviklings-
prosess. Boken egner seg altså godt som oppslagsverk.
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